INDICAÇÃO Nº 100/2025

                                   O Vereador James Augusto Santos
Ribeiro,vem requerer,na forma regimental desta casa,após
ouvido o plenário,o que  segue:

Solicito por meio da presente
INDICAÇÃO indico que seja concedido o Titulo de
Cidadã Formoserranegrence a Sra. Gracilene Cruz de
Arruda e Arruda,natural de Grajaú -MA,  atualmente
residente no município de Formosa da Serra Negra – Ma.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa prestar uma justa e merecida
homenagem á Sra. Gracilene Cruz de Arruda e
Arruda,professora concursada da rede municipal de ensino
de Formosa da Serra Negra –MA,que reside em  Formosa
da Serra Negra desde de 1998.Ao longo de mais de duas
décadas construiu uma trajetória marcada pelo respeito
,competência e amor á profissão. Sua contribuição para
educação pública tem sido essencial para o fortalecimento
da cidadania.
Portanto certo que este pedido será aprovado por está casa,
apresento a presente indicação.

       C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 30 de Maio de 2025.

                                               Atenciosamente.

_____________________________________________________
James Augusto Santos Ribeiro.

Vereador Proponente.